
  C     e     s     t     y           z     a           s     l     u     n     c     e     m
Vážení turističtí přátelé, příznivci OKČT Fénix Brno - Medlánky, rád bych Vás na tomto místě pozval
pro rok 2017 k druhému ročníku oblíbených „Cest za sluncem“. I v tomto roce jsem pro Vás připravil
dvanáct zajímavých míst na setkání v okolí Brna. Těším se na setkání s Vámi.

předseda OKČT Fénix  Ing. Petr Vachút

Ustanovení:

1. Akce se bude konat 1× v měsíci, a to v neděli od 10 do 13 hod jako cílová, což znamená, že přístupovou i návratovou trasu výletu si každý volí sám dle svých
sil a uvážení.

2. Cíle se nebudou opakovat, na výběru cílů do dalšího roku budeme spolupracovat s Vámi, účastníky.
3. Na každou akci bude v omezené míře vydáván odznak a pamětní list tak, aby uspokojily zájemce z řad účastníků.
4. Razítko bude jen jedno s emblémem akce, nebude vydáváno na každý cíl zvlášť.
5. Odznaky ani pamětní listy nebudou číslovány, jako u "50 vrcholů Brněnska", ale jednou za rok bude vydán na posledním výletě odznak s emblémem a logem

akce, buď s rokem nebo ročníkem, vždy v jiné barvě, tak abyste si k němu ve svých sbírkách mohli přiřadit navštívené cíle a neměli pocit, že Vám některé
chybí. Logem akce je latinské OMNIA VINCIT AMOR.

6. Akce není časově omezena.
7. Cíle  budou voleny převážně tak jak jste zvyklí  v rozmezí  turistických map KČT v okolí  Brna:  Ivančicko,  Slavkovské bojiště  a Ždánický les,  Svratecko

a Moravský kras. V případě zájmu se nevylučují ani vzdálenější cíle mimo tyto soubory.

Blansek 
datum:    15.1. 2017 mapa č.: 86  Moravský kras, - souřadnice C1 GPS:      49.3712531N,  16.7232286E

První setkání nás zavede do Moravského krasu ke zřícenině hradu Blansek. Od informační tabule budete muset sestoupit pěšinou
o několik metrů níže přímo do areálu rozlehlého hradu nad Pustým žlebem. Z hradu je možné vidět lanovku k propasti Macocha.
Možnost opékání buřtů a svaření vína. Nejbližší přístup k hradu:
z Pustého žlebu zelená turistická značka od rozcestníku Pod Salmovkou - délka trasy 0,93 km, stoupání 123 m,
nebo po zelené turistické značce od Nových Dvorů, bus - délka trasy 1,40 km, klesání 91 m

Tři kříže 
datum:    12.2. 2017 mapa č.: 85  Svratecko, - souřadnice D2 GPS:      49.2758786N,  16.4650797E

Druhé setkání nás provede Podkomorskými lesy k poutnímu místu Tři kříže. Toto místo je známé již více než 300 let.
Možnost opékání buřtů a svaření vína. Nejbližší přístup k poutnímu místu:
z Chudčic po zelené turistické značce - délka trasy 1,40 km, stoupání 150 m, cestou je možné občerstvit se Studánkou u Tří křížů
od rozcestníku Junácká louka - silnice  po modré turistické značce - délka trasy 3,10 km, stoupání 201 m
od Rozdrojovic, bus po modré turistické značce  - délka trasy 5,40 km, stoupání 252 m a klesání 174 m
Při sněhové pokrývce a mrazu si sebou vezměte trekové hole s bodci pro výstup do kopce, nebo na boty protiskluzové návleky!

Zlobice 
datum:    12.3. 2017 mapa č.: 85  Svratecko, - souřadnice D2 GPS:      49.3221267N,  16.5184039E

Třetí setkání se uskuteční na rozhledně Zlobice u Kuřimi. Stavba postavená v roce 1972 sloužila k vojenským účelům (pozorování
cvičících mužstev). Dnes je možné za příznivého počasí z výšky 9,0m pozorovat nejbližší okolí včetně rozhleden Čebínka i  Klucanina.
Možnost opékání buřtů a svaření vína. Nejbližší přístup k rozhledně:
od ČD Kuřim po červené turist. značce s odbočením od Zlobice rozc. po zelené turist. značce - délka trasy 4,50 km, stoupání 138 m,
od Lipůvky po červené turist. značce s odbočením od Zlobice rozc. po zelené turist. značce - délka trasy 4,50  km, stoupání 117 m,
klesání 77 m

Vildenberk 
datum:    9.4. 2017 mapa č.: 86  Moravský kras, - souřadnice E2 GPS:      49.2246686N,  16.8129853E

Čtvrté setkání je naplánováno na zaniklém hradu Vildenberk, který ve středověku patřil k největším hradům na Moravě. Do dnešních
dnů se dochovaly pouze části zdiva a příkopy.
Možnost opékání buřtů a svaření vína. Nejbližší přístup ke zřícenině hradu:
od Viničných Šumic, Hradská - bus po zelené a pak modré turist. značce - délka trasy 2,20 km, stoupání 144 m, klesání 51 m
od Pozořic nám. - bus po NS Vildenberk - délka trasy 6,20 km, stoupání 205 m, klesání 115 m

Dolní Kounice 
datum:    14.5. 2017 mapa č.: 83  Ivančicko, - souřadnice B5 GPS:      49.0674081N,  16.4723361E

Páté setkání proběhne na zámku Dolní Kounice. Jedná se o přestavěný hrad, který sloužil k ochraně kláštera Rosa Coeli.
Kromě prohlídky zámku můžete si prohlédnout kláštěr Rosa Coeli, nebo se projít po křížové cestě ke kapli sv. Antonína.

Mohelenská step 
datum:    11.6. 2017 mapa č.: 83  Ivančicko, - souřadnice B2 GPS:      49.1088669N,  16.1848461E

Šesté setkání  bude na  Vyhlídce Mohelenské hadcové stepi.  Z  místa  je výhled do údolí  řeky Jihlavy,  na okolní  hadcovou step
i chladící věže jaderné elektrárny Dukovany.
Nejbližší přístup k vyhlídce je po naučné stezce od parkoviště Mohelno u Božích muk sv. Antoníčka

Rybník Olšovec 
datum:    16.7. 2017 mapa č.: 86  Moravský kras, - souřadnice C2 GPS:      49.3371744N,  16.7534919E

Sedmé letní setkání si užijeme u rybníka Olšovec v restauraci  U Hastrmana v Jedovnicích Pokud se vydaří počasí bude možné se
svlažit koupáním v rybníku, případně posedět a popovídat si u chlazených nápojů z místní nabídky. Vyznavači horských kol si mohou
vyzkoušet vybrané trasy pro horská kola nad Olšovcem.

Bílý potok
Šmelcovna 

datum:    13.8. 2017 mapa č.: 85  Svratecko, - souřadnice E1 GPS:      49.2671425N  16.3538106E

Osmé setkání nás zavede do krásného údolí Bílého potoka. Setkáme se ve výletní  hospůdce Šmelcovna. Zdatní turisté si mohou
projít krásnou část trasy z Velké Bíteše po modré turist. značce až do Šmelcovny - délka trasy 17,7 km, stoupání 255 m, klesání 412 m.
Nejbližší cesta do Šmelcovny je z obce Javůrek po červené turist. značce - délka trasy 2,30 km, stoupání 14 m, klesání 174 m.

Porta coeli 
datum:    10.9. 2017 mapa č.: 85  Svratecko, - souřadnice C1 GPS:      49.3536414N,  16.4008600E

Deváté  setkání  na  nás  opět  dýchne  historie.  Místem  setkání  je  Cisterciácký  klášter  Porta  coeli (v překladu  Brána  nebes)
v Předklášteří u Tišnova. Prohlídkou přístupných částí kláštera se můžete seznámit s historií kláštera i Cisterciáckého řádu.
Nejbližší cesta je od ČD Tišnov po modré turist. značce - délka trasy 2,10 km, trasa vedena po rovině bez výrazných převýšení.

Chocholík 
datum:    15.10. 2017 mapa č.: 86  Moravský kras, - souřadnice D3 GPS:      49.2796939N, 16.9377169E

Desáté setkání se uskuteční u rozhledny Chocholík nad obcí Drnovice u Vyškova. Ocelová konstrukce rozhledny výšky 26,0 m vám
za příznivého počasí umožní výhled na Drahanskou vrchovinu, Hostýnské vrchy, Chřiby, Bílé Karpaty a Beskydy. 
Budeme opékat buřty, ochutnávat svařené víno. Nejbližší přístup k rozhledně:
od ČD Vyškov po zelené a pak žluté turist. značce z Drnovic - délka trasy 5,10 km, stoupání 139 m, klesání 35 m

Kraví hora 
datum:    5.11. 2017 mapa č.: 83  Ivančicko, - souřadnice A2 GPS:      49.1391897N, 16.2296933E

Jedenáctým setkáním se dostaneme do přírodní rezervace Údolí Oslavy a Chvojnice. Místo setkání je naplánováno na  zřícenině
hradu Kraví hora. V podzimním počasí si jistě s chutí opečeme buřty, zahřejeme svařeným vínem, nebo pálenkou z vlastních zdrojů.
Nejbližší přístup k zřícenině hradu:
od Senorad, bus po žluté turist. značce a po červené od Senoradského mlýna - délka trasy 2,90 km, stoupání 142 m, klesání 85 m.

Pekárna 
datum:    17.12. 2017 mapa č.: 86  Moravský kras, - souřadnice E2 GPS:      49.2419631N, 16.7461894E

Poslední dvanácté setkání si užijeme v  jeskyni Pekárna. V předvánoční čas se naposledy sejdeme v roce 2017 při opékání buřtů,
svařovaní vína, případně ochutnávky vánočního cukroví. Zvědaví jedinci se mohou vybavit čelovkami pro omezený průzkum jeskyně
Pekárna. Nejbližší přístup k jeskyni Pekárna:
od Líšně  - hřbitov, MHD po naučné stezce Hády a údolí Říčky - délka trasy 6,80 km, stoupání 221 m, klesání 202 m

Uvedené trasy berte pouze jako vodítko pro vlastní plánování „Cest za sluncem“.


